проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	от                2022 г.
	        г. Зеленокумск
	№

О внесении изменений в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 24 июня 2019 г. № 830

  В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 01 июля 2010 г. № 87 о/д «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» и постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018 г. № 326 «О размещении и использовании нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями), в целях упорядочения размещения и организации работы объектов нестационарной мелкорозничной торговой сети, нестационарных объектов по предоставлению услуг, предоставления равных возможностей субъектам предпринимательской деятельности администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить изменения, которые вносятся в схему размещения нестационарных торговых объектов  на территории Советского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 24 июня 2019 г. № 830 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Советского городского округа Ставропольского края и схемы размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями) согласно приложению 1.
         2. Утвердить изменения, которые вносятся в схему размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Советского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 24 июня 2019 г. № 830 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Советского городского округа Ставропольского края и схемы размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями) согласно приложению 2.

3. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края, в муниципальных библиотеках и опубликовать в общественно-политической газете Советского городского округа Ставропольского края «Панорама нашей жизни».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского городского округа Ставропольского края Лазько А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

Глава Советского
городского округа

Ставропольского края                                                                     С.Н.Воронков
	УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением администрации

	Советского городского округа

	Ставропольского края

	от ____________ 2022 г. № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Советского городского округа Ставропольского края

         1. В разделе 1. «Нестационарные торговые объекты круглогодичного функционирования»:

         1.1. В подразделе 1.2. «Торговля продовольственными товарами»:

         1.1.1. В строке 1.2.2 в графе 2 слова «49 б» заменить словами «49 г».

         1.1.2. В строке 1.2.14 в графе 6 слова «киоск» заменить словами «торговый павильон».

          1.2. В подразделе 1.14. «Торговля продукцией общественного питания».
1.2.1. В строке 1.14.3 в графе 2 слова «49 г» заменить словами «49 б».
1.2.2. Исключить строку 1.14.6.

          1.2.3. В строке  «Итого: »   в графе  3   слова   «6 объектов»    заменить словами «5 объектов».

          2.   В разделе 2.    «Нестационарные   торговые    объекты   сезонного функционирования»:
          2.1.    В подразделе 2.4. «Торговля плодоовощной продукцией» в строке 2.4.5  в графе 5 слова «30 ноября» заменить словами « 31 декабря».

Заместитель главы администрации
Советского городского округа

Ставропольского края                                                                         А.А. Лазько
	Приложение 2

	УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением администрации

	Советского городского округа

	Ставропольского края

	от ____________ 2022 г. № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в схему размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Советского городского округа Ставропольского края
         1. В разделе 1. «Нестационарные объекты круглогодичного функционирования»:

         1.1. Дополнить подразделом 1.10. «Предоставление парикмахерских услуг» следующего содержания:

	«                                            1.10. Предоставление парикмахерских услуг

	Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск:

	 1.10.1.
	ул. Заводская (перед торговым комплексом, ул. Заводская №2)
	1
	парикмахерские услуги <*>
	с 01.01.2021 г. по 31.12.2025 г.
	павильон

	Итого:
	1 объект

	                     »

Заместитель главы администрации
Советского городского округа

Ставропольского края                                                                       А.А. Лазько